
Imieniem Kapituły W arszawjkiey i całego du- 
cliowieńftwa świeckiego miafta W arszaw y , obrany 
zofial za delegowanego do oddania liołdu i wykona
nia przyfięgi wierności N. Panu w K rólewcu , JX. 
Adam P razm ow jkiproboszcz kapituły W arszawjkiey, 
Imieniem zaś wszyitkich dziekanów, plebanów, i du- 
cbowieńftwa do plebaniów dyecezyi W arszawjkiey 
przywiązanego, obranym zoftał JX. Michał A w edyk  
proboszcz W illanowjki.

z  W iednia dnia 12. Maia.
M ów ią, iż  Dyrektoryat Rzpltey Francuzkiey 

przełożył Cesarzowi Jm ci, iż pewne Artykuły , które 
traktat w Campo-Formio zawarty, poddał pod nieia- 
ką w ątpliw ość, nie mogły być lepiey, przez nikogo 
innego obiaśnione, iak przez tych łam ych, którzy 
ie układali, i naylepiey ich ducha zuaią; że z tego 
powodu pragnąc ułatwić trudności, które Iię dziś w 
tym traktacie okazuią, zdawało fie rzeczą przyzwoi
tą , ażeby ten fam miniſter pracował nad tym zba
wiennym dziełem w R ajtad. N a co J. C. Mość chcąc 
dać z fiebie przykład ſzczerego i łkutecznego przy
kładania fię do powszechnego pokoiu , przyftał na 
wy lianie do R a jta d  P. de Cobenzl 6wego tym
czasowego miniftra intereffow zagranicznych.  -
Za rozkazem Cesarza Jmci Baron de Thugut ob- 
iął urzędowe związki z miniftrami zagranicznemi 
i ma ie utrzymywać w czafie nieprzytomności P. de 
Cobenzl; Z tey okoliczności baron de Thugut ob
wieścił o tym wszyftkie członki Ciała Dyplomaty
cznego , bez obięcta iednak tytułu miniftra interes- 
ſow zagranicznych.

z Londynu dnia  r. Kwietnia.
Przyftana z Lizbony  w iadom ość, iakoby flotta 

HjzpańJJca z Cadijc wypłynęła, i przez łorda St. 
Tincent ściganą być miała, potrzebuie potwierdze
n ia , równie iak pogtołka, iż woylka A ngicijlie  nz- 
gle wyszły z Portngalij. Tym czasem mówią mo
cno, iz H Jzpania  nakłoniła dwor Lizbońfni do za
warcia pokoiu oddzielnego z F ranryą, dla nniknie- 
nia przechodu woylk Francuzkich przez Hiszpanią. 
D wor M adrycki miał podać także rządowi naszemu 
pewne propozycye ściągaiące fię do oddzielnego po
koiu z A nglią .

N a d. 24. Kwietnia przybył do P lym outh  okręt 
liniowy M ars od 74. arm at przyprowadziwszy z ſo- 
bą okręt liniowy Francuzki Herkules równie od ty- 
luż armat. Zdobył go blilko Breji na d. 21, bitwa 
b\da uporczywa, kapitan okrętu M ars Alex; Hood, 
zoftał śmiertelnie rannym , żyj iednak ieszcze tyle 
iż widział okręt nieprzyiaciełlki spuszczaiacy żagle, 
t z rąk kapitana Francuzkiego ſzpadę odebrał, po
czym walecznego ducha swego oddał, 25. łudzi zo- 
ftało zabitych, 60. mebespieczme rannych, okręt 
Herkules przeszło 30. w rannych i zabitych liczy, 
m iał na fobie wielką mnogość lin przeznaczonych 
dla iednego okrętu od 74, arm at, i z tym ładunkiem 
ehciał do B r e j i  popłynąć, na 6. miefięcy był w ży
wność 1 rnne potrzeby opatrzonym i ledwo 10. mie- 
fięcy ftarvm ; z iedney llrony mocno ieft uszkodzo
nym , inafo iednak w masztach i linach ucierpiał, 
.gdyż akcya o ieden-tylko wyftrzał z piftoletow m ię
dzy dwoma okrętami zaszła, 13 arm at zoſtało de
montowanych, inne znacznie uszkodzono. W iado 
mość tę , i7. Herkules z  l  Orient do Breji popłynie, 
powziął lord Bridport z iednego dziennika Fran

cuzkiego, i zaraz wylłał ſynowca fwego A lex: Ho od 
naprzeciw niemu. Admirał Bridport przyftał o tey 
zdobyczy rapport do admiralicyi, który gazeta dwor- 
Ika wraz z drugim rapportem porucznika Butterſield  
pod d. 28- Kwietnia całkowicie umieszcza. Admi
rał wychwala odwagę kapitana i całego ekwipażu. 
W spom niony B utterſield  zoftał kommendorem zdo
bytego okrętu mianowany. W  rapporcie iego ieſt i 
to w yrażono, iż akcya trwała półtory godziny, i 
że okręt Francuzki miał 700. ludzi na sobie. Na 
okręcie M ars, dwóch . także .Poruczników zoſtało 
rannych, i kapitan W hite  zabity.— Rzeczony okręt 
Herkules ieszcze nigdy nie był na morzu, wszyscy 
oddaią ſprawiedliwość kapitanowi Francuzkiemu 
i całemu ekwipażowi, iż fię walecznie potykał. — Fre
gata także Jajon  na d. 20. zabrała bat kanonierlki z 
92. ludźmi i 6. armatami.— G. Aberkromby powraca 
z Ir la n d y i do Anglij. Kommendę po nim obiał
G. Lake pod dyrekcyą Vice-Króła i tayney rady.__
W  Llawrc przygotowania nie są tak wielkie iak ro z 
głoszono. Znayduie fię w nim tylko 120. płalkich 
ftatkow , i batów kanonierłkich, z których każdy 
80. do 100. ludzi liczy, z dwiema 24. funt: armatami. 
Naywiększa fila Francuzka w B reji zoftaie.

W  Dublinie niedawno spilkowi dla Jepszey o- 
ſtrożności odbywali ſeſſye ſwoie na iedney łodzi,łeCz 
odkryto ich i znaleziono równie przy nich lak w ich 
domach rozmaite ważne papiery.— Rząd odkrył tak
że nową w ażną korrespondencyą. Z New Q uay ma* 
łey wiolki w hrabftwie Carmarthen w W a llis , zwy
kli byli ludzie uſtawnie do Ir landyi przechodzić 
z wiadomościami LondyAfkiemi. Odległość ftolicy 
od tey wiolki ieft na 32. mil niemieckich, iednakże 
wiadomości przez rozftawione konie w 16. godzinach 
tam  dochodziły. -— Korrespondenci w  Londynie  ró
wnie iak w D ublinie w liczbie 13. są aresztowani, 
a w papierach ich wiele ważnych odkryło fię rze
czy. — Na d. 27. Kwietnia X że de Galles miał kon
ferencyą z miniftrem wbiennym, chce bowiem iedno 
ważne ftanowilko mieć fobie;do obrony powierzone. 
Xże deClarence życzy także mieć komraende na morzu. 
— Oboz pod Windsor iuż uie będzie, wielu przeznacza 
go w Hounslower.—W iem y tu pewno, iż wyprawa Tu- 
lońJJia nie do E giptu , ale przeciw A ng lii ieft prze
znaczoną.— X że Bcdſort chce W dobrach swoich kor
pus ochotnikow uformować i sam na  ich czele fta-
nąć, za iego przykładem idzie także lord D erby___
W  Akademij D ublińjkiey  w Kollegium  Trinity  gdzie 
600. przeszło uczniów mieszka, taiemny spisek i 
porozumienie fię z insurgsntami odkryto. Z  tetjo po
wodu D oktor Stoks ieft na 3. lata od swego urzędu 
oddalonym, a 19. uczniów znacznych familii zoſta
ło wypędzonych. — Gałe hrabltw a Cork i Clare o- 
głoszone są w Ranie rebellij, w prow incyi zaś Con- 
naught dwa powiaty. Jeżeli to złe dłużey potrwa z 
m orderfłwam i, podpalaniami domów i innemi okru- 
cieńftwami, iakie teraz we zwyczay weszły, tedy Lord 
leutnant sam przeiązdzkę po całey wyspie odprawi, 
dla wybadania zdań obywatellkicb.

Cale nasze Króleftwo ieft teraz w podusze
niu i formuie korpusą ochotnikow w celu pofta- 
w ienia iię w doftatecznym ftanie obrony. Aktorowie, 
robotnicy w wielkich fabrykach, ſkładaią zgromadze
nia w tym zam iarze,—-M ów ią , iż  Francuzi teraz do

piero wyspę S t Marcou osadzili, wszakże wiadomość 
ta urzędowego potwierdzenia potrzebuie.—W  Cayen
ne Francuzi zabrali bogaty A m erykańjki wschodnio- 
indyijlti okręt, którego ładunek w Newyork  do
250,000. talarów był aſſekurowany.

Między 20. w ięźniami ftanu należącemi do zgro
madzenia korresponduiącego Londyrijkiego , znaydu
ie fię także Tomasz Lemaitre, oſkarzony dawniey 
e-sporządzenie ftrzały iadowitey w celu zgładzenia 
K ró la , a potym na wolność wypuszczony. Taiem na 
rada codziennie indagacyą ieft zaprzątnięta. W  ſo- 
botę 8 z nich uznanych za przeltępcow kraiu do 
Ncwgate przeprowadzono. Ehswort miody człowiek 
zemdlał uftyszawszy takowy wyrok. Roger Dconnor 
na żądanie brata swego A rthur Oconnorw M aidjtone 
więzionego, z Irlandyi przyftawiony ielt do Londynu, 
dla złożenia świadectwa w czafie indagacyi.— Dyre
ktorowie banku uzbraiaią 3 ° ° -  ofHcyaliſtow swoich 
dla bronienia banku w przypadku napaści. Każ
de zgromadzenie iakiekolwiek podobnychże chwyta 
fię śrzodkow. Profeſſorowie i uczniowie akademij O r- 
Jordzkiey  połączyli fię w iedno towarzyſbwo woy- 
lkowe.—Sędzia Aschhurji osądził kfięgarza W illiam s  
za to , iż  przedawal kliążkę Tomasza Payne  pod ty
tułem wiek rozum u, na karę więzienia w domie p o 
prawy, wraz z  użyciem do robot publicznych, a po 
wyiściu tego czasu poftawienia kaucyi 1000. funtów 
iako zadatku przyszłego dobrego przez całe życie 
ſprawowania fię. —  W  ſamym Londynie  znayduie 
fię blilko Ą00o. emigrantów.— M ów ią, iż  tu  przy
był poseł SardyńJIti. — Podług tuteyszycli pism 
wkrótce flotta Rojſyijka  ma przybyć do portow An~ 
giel/kich z 12. do 15,000. ludźm i, którzy na iedną 
wazn^ wyprawę mają być użyci.— K rążąca przed 
Tcxel flotta n asza , ieſt 6 .  woiennemi okręta
mi pom nożoną.— Xiąże dziedziczny -Oiariij od- 
iechał do Niemiec.

CZYNNOŚCI PARLAMENTU.
N a d. 25, kwietnia P, P ilt wnioft rachunek (kar

bowy na rok teraźaieyszy. W  fdiopadzie wyracho
wałem tylko, rzeki, wydatki kraiowedo 25. i pul mil- 
lionow , lecz nowy obrot woyny i większe ieszcze 
koszta w  celu utrzymania b e s p i e c z e ń f t w a  krain, pod- 
niofty tę  summę do  3. m i l i i o n o w ,  tak dalece iż  te
raz potrzebować będę 28j49°39'- funtów  to ieft: 

N a  marynarkę - - - - -  13.44:8,,888-
N a  armią - - - - - - -  t 2,857>5 l 5 -
N a artylleryą - - - - - -  1,305.580-
N a  ro zm aite  wydatki - - -  -  6So-b°8-
N a  umorzenie długu narodowego 200,000.

28.490,391. funt:
W  departamencie marynarki dozwolone ieft po

mnożenie maytkow do  10,000. co powiekfza wyda
tek 910,000. funtami. YY armii rów nie wydatek wy- 
zey fię wznibft 2 , 7 . 4 4 , 3 6 5 .  funtam i, iuż to dla dopeł
nienia iiły w-oienney, milieya i kawaleryą 45>oao §!ow 
wynoszącą, iuż to przez budow ę dla nich w obo
zach lepiankow etc. D o departamentu feldzeugmei- 
ftra przybyło wydatku *2,541, f u n t ó w .  Bydź m oże 
iż okoliczności przywiodą nas ieszcze do większych 
potrzeb. W  krotce iaśniey o tym oznaymię parlam en
towi przy zamknięciu iego, tymczasem żądam  2. 
miliionow iako sunimy kredytowey na cieptzewi-



dziane potrzeby. Oto są funduſze które podaie na 
potrzeby kraiowe.

Taxa gruntowa i na Sody - - 2,750,000.
Loterya - - - ..............................200,000.
Podwyższenie taxy na domy - 4i500>000- 
Dobrowolne lkiadki - - - 1,500,000.
Taxa na wchód i wycliod towar. 1,500,000. 
Zaliczenie od banku - - - 3 000,000.
P o ż y c z k a ...................... - - 15,000,000.

28,450,000.1'uiu:

Podwyższenie taxy na domy, nie ielt tak wiel
kie iak ie wprzód podałem, i tylko Ą. i pul milliona 
więcey nad ltarą taxę wynoh. Dobrowolne lkiadki 
oprocz taxow wśpomnionych, z tym większym ukon
tentowaniem umieszczam, iz te są doltateczną od
powiedzią dumnemu nieprzyiacielowi naszemu, oka- 
zuiąc mu, iż wszyltkie klassy i itany jednoczą lię 
d la dania mu oporu. Widzieliśmy armią, marynar
k ę , szlachcica, kupca, artyłtę, rzemieślnika a nawet 
wyrobnika, gorliwość swoią okazujących. Podatek 
na wchód i wychod towarow potrzebuiącycli doſta- 
tecznego konw oiu, wpirowadzam ia iako taxę wo
jenną z próbą tylko na rok ieden. Co tu kupiec 
odda, oszczędzi lobie w pieniądzach aſſekuracjinych 
2a konwoiowane Itatki. Przez to przysporzemy dia 
kraiu przychód z którego dotąd zwykle obcy korzy- 
ita li, przez to śtiesniemy rozboy morlki nieprzyja
ciela, którego on teraz na mieyscu lianlu używa, 

rzeszkadzaiąc mu, zamowania Itatkow przez iego 
apry, iedyną drogę którą sobie obrał do otrzymy

w ania towarow. W iele taxa ta nam przynielle, ieft 
ieszcze niewiadomo, ia ią szacuię do puitora mil
liona.

Względem warunków pożyczki, te do innego czasu 
odłożyć polianowilem. Będzie to korzyść, dla han
dlujących pieniędzmi bardzo zyikowna. Rachuią 
oni 3. procentowe papiery po 50. funtów, gdy tym 
czasem ftoią one teraz na 47. i 48' °d Ita, ale pła
cić ie będą w rozmaitych terminach, przez który 
czas papiery te za przedazą taxy gruntowey konie
cznie podnieść lię muszą.—Na załtąpienie procentu 
od nowey pożyczki, wnoszę niektóre nowe podatki, 
a z nich wlkazuię fundusz naftępuiący.

Podwyższony podatek na fol - - 502,000.
Podwyższony podaLek na herbatę - i t  1,000.
l a x a  na herby i pieczęcie - - - 150,000.

! 703,000.
Taxę na fol myślę podwoić, i korzec foli", który 

5- ſzylirigow cla kosztował, teraz do 10. będzie pod
wyższonym. Chociaż ta taxa dotyka także ubogich, 
wszelako nie bedzie dla nich zbyt uciążliw ą; trzeba 
przytym pomnieć, iż lud pospolity więcey ieszcze iak 
wyższe klaſſy interelſowanym być powinien.do po
myślności naszey woyny, gdyż czytaiąehiſtoryą woy- 
ny teraznieyszey i wyſtawuiąc fobieftan kraiow, któ
re albo przez zdradę, albo przez moc oręża przeszły 
pod rząd Francuzów, tedy każdy lię przekona, iz 
nayniższa klafſa naywięcey ucierpiała od tego naro
du , którego niszcząca potęga Europą w ſtan nędzny 
przemieniła. Na herbatę włożyłem 5. procentu wie- 
cey, i to na naylepsze iey gatunki; dla tego iżby ta 
taxa naymniey klafly nizsze uciſkala. W kladaiąc 
taxę na herby mogę być tu posadzony, iakobym na
leżał do partyi przyiacioł równości, ale nie ieſtem 
bynaymniey w tym przypadku, llerbdw na fzlacliLa 
wie dobrze, iż do tego kleynotu ma także poſleilye 
ſóbie przyłączone, a tę bagatelną taxe z chęcią o- 
placi. Różność ftanow i zacność rodu ſzlaclieckie- 
go zasadza fie na naywyższych ſentymentaćh ſerca 
ludzkiego, i Ikłada ważne ogniwo w łań cuch u do
brze urządzonego ſpoleczeńliwa.— Wypełniłem więc 
teraz nie miły wprawdzie, ale potrzebny obowiązek. 
Każdy uczute prawdziwe ukontentowanie kiedy po
myśli , iż w tey oſtatniey chwili cieżkiey i tak roz
ciągłej’ woyny, śrzodki nasze równie iak odwaga 
całego kraiu, wzrolły w miarę wielkości walki, i zdol
ne ſą do iey wytrzymania.

Gdy potym mowa była wzgledem bilu cudzo
ziemców P. Joknes zadał; aby cudzoziemcy (pod 
tym nązwilkiem rozumieć lię maią emigranci) kau- 
eyą za swoie dobre sprawowanie lie zlożyii. P. W ind- 
hain  oświaczył, iż sam chce bydź w odpowiedzi za 
emigrantów, gdyż w ognie całym można fię spuścić 
na ich honor, wierność i wdzięczność. P. F itt po
w itał także na ich obronę. „ Chcemy, mówił, do
brych od złych rozróżnić,1 lecz bardziey powinni
śmy okazać równie wielką litość nad nieszczęśliwe^ 
mi ofiarami rew olucji, iak w firęt ku opiniom1 i oso
bom , które ich z wlasney oyczyzny wygnali. Będzie 
to dowodem niepodległości naszego kraiu iz ielt be- 
spieoznym schronieniem dJa nieszczęśliwych. Oltro- 
żność powinna bydź tylko wymierzona względem 
tych, którzy przed rewolucyą w naszym kraiu za
mieszkali. Ze emigranci dobrą Ildonnność ku A n 
g lii m aią, dowodem nowym ielt iż ieden z ich na

czelników profil niedawno rządu , aby im wolno by
ło w zebranym korpulie przykładać fię do obrony 
kraiu w przypadku napaści nieprzyiaciela, lubo ta 
ofiara przyięta nie zoltaia. Gdyz cło obrony naszey 
żadney obcey pomocy niepotrzebuiemy, i byłoby nie- 
przyzwoitością wyltawiać ich w woyme przeciw wła
snym rodakom , chociaż w prawidłach i charakterze 
zupełnie z niemi lię różnią.

z Paryża dnia Ą. Maja.
Ambaſſador nasz w Madrycie Ob. Truguet zo- 

Ital odwołanym. Ma być użyty do naszych wy
praw mogiłach z rangą wiele znaczącą. Ob. Pero- 
chel ſprawuiąey intereffa nasze W Madrycie, mieysce 
iego tymczasowo zaftąpi. Nowy AmbaiTador Zolta
nie dopiero po 1. Prairial (20. M aja) mianowany— 
W  dzilieyszym redaktorze umieszczony ieft liłt okól
ny miniſtra woiennego, który jeszcze pod d. 9. Ger- 
minal.i2.1g MarcaJ byl wygotowanym, ą w którym wy
rażono ielt, iż pozwolenie dawnieysze urlopu dia
2. ochotników z każdey kompanii na dni 30. z roz
kazu Dyrektoryatu cofnięte zoſtalo „ Okoliczności, 
mówi miniiłer woienrty, wymagaią, aby armie utrzy
mywane zawsze były w groźnym położeniu, woylko- 
wi za urlopem oddaleni powinni będą na czas wy
znaczony, albo nawet i prędzey do ſwoich względnie 
korpusów Itawić Iię , a odtąd żaden urlop danym 
więcey nie będzie. Poſtępowanie Dyrektoryatu za
sadza fie na bespieczeńſtwie Rzpltey, na Iławie ar- 
miow i na śrzodkach, które roztropność w ſkazuie.,, 
Innym wyrokiem Dyrektoryat nakazał, aby wszelkie 
ſprzęty i narzędzia do fortecy Mogunckicy należące 
w iak naylepszym ftanie utrzymywane były, i aby na 
nowo we wszyltkich mianowicie nad Renem  zdoby
tych kraiach, rozrządzenia tyczące fię utrzymywa
nia dobrego ftanowilk woiennych i policyi fortyfika- 
cyow publikowane, i należycie wykonywane były.— 
Wzgledem wyiazdu G. Buonaparte nic ieszcze pe
wnego nie mamy.— Pewną ieft rzeczą, iż dyrektor, 
który w tym roku z urzędu ſwego wyidzie, obeymie 
urząd m iniſtra, ieżełi los padnie na OOb. Rrueillere 
Lrpau.x, i Neufchate.au , naowczas minifterium we
wnętrzne iednego z nich czeka. Jeżeli Ob. Reubell 
wyidzie z Dyrektoryatu, otrzyma Departament inte- 
rijjj.ow zagranicznych, a Barras w podobnym przy
padku minilierium woienne, albo zaliądzie w Ciele 
Prawodawczym, będae od wielu departamentów o 
branym, lubo wielu 50. luidorow przeciw 10.ftawia, 
iż tą razą nie wyidzie z Dyrektoryatu. Jeden tylko 
Merlin losu ciągnąć nie będzie, gdyż naſtąpił po 
Ojj. Barthelemy. Dzień 9. Maja cala tę rzecz okaże.

Minilter policji Ob. Dondenn złożył u rząd , nie 
rńolkpą. wiedzieć z pewnością naſtępcy po nim. W ie
lu przeznacza Ob. Honnetectt. — Maią tu nadzieje 
prędkiego pokoiu z rzeszą, lubo razem czynią fię 
wielkie przygotowania z naszey Itrony na wszelki 
przypadek. Pośrzednictwo iednego pulnocnego mo- 
c W w a  do tegoż pokoiu przyjętym nie zoftąlo.—- 
(ram i ana w minilierium W icdeńjkim , mówi Pottl- 
ticr, zaręcza utrzymanie przyiaźni między A  ujirya  i 
Francyep— Dyrektoryat przydał Ciaiu Prawodaw
czemu do ratyfikowania akt przyłączenia Iię Genewy.
Z początku G e n e w a  zadała ikhulać oddzielny depar
tam ent, ale położenie iey i mała rozległość sa temu 
na przeszkodzie. Do rozpoznania aktu przyłączenia, 
wyznaczona ieft kommiſiyą z OOb. D uport, Guil- 
lemardet , Nillers, i Jean de P ry .— Trzech młodych 
Orleanów  obieżdża teraz osady B ijzpańſkie w  A - 
meryce.

Jeft mniemanie, iż podroż G. Buonaparte do 
R ajiad , ma w celu nie tylko llcrocenie, nielkończo- 
nych przewłok Deputacyi Rzeszy, którey zakryśli 
koło Popiliuſsa, i że zerwie negocyacyą , ieżełi po- 
koy w pictuajiu dniach podpisanym nie będzie; 
lecz ma być przytym zupełnie umocowanym 1.) do 
załatwienia okoliczności na dniu 13. zaszłych, 2.) 
na .objęcie .kommemly nad armią Niemiecku, gdyby 
tego bieg rzeczy wymągął.

Dyrektoryat Wykonawczy pofianowil, iż dzieła 
sztuki we Włoszech zebrane,1 przyieto będą w Pa
ryżu 7. okazałą uroczyftością; iż uczeni i artyści 
wszelkich nauk zaproszeni zoftaną, ażeby przez 
Iw.oie talenta przyłożyli fię do przyozdobienia tey 
uroczyftości, a rniniſter interełſow wewnętrznych 
ma podać urządzenie tey parady.

W iadom ość  z W ielkich gazet w yjęta , o gwał
townym  zam ordow aniu Ob. Jambon St. A ndre , 
konsula Francuzkiego w A lgierze , odw ołaną zoftała 
urzędow nie przez poiła B eja Algierjhego w Paryżu.
Jambon St. A ndre  nie znayduie fię nawet w A lgie
rze, lecz w Smirnie, iako konsul Rzpltey.

Donoszą z R zym u . iż aresztowanie na rozkaz 
G. St. Cyr ośmiu officerow, którzy iię pobu.rz.yJi 
przeciwko G. Maffenic i wyższemu fztab.owi, fta/o 
iię przyczyny znacznego rozruchu. ZacJne iednak 
pisma publiczne, a osobliwie gazety W łojkie, nic 
o tym niewspominaif|.

Donoszą naltepuiaca wiadomość g. Hayrę.— 
K apitan Muskein pisze pod 27. Kwietnia, iż, z  ſwo-

iemi wielkiemi /tatkami kanonierikiemi przybył bez ża
dnego przypadku do Hogue. Iż  Gubernator wysp 
St. Marcou w itał go w przeiezdzie kilku wyitrzelo- 
nemi bombami. Kapitan Mujkein gotuie fie w lada 
dzień oddać mu tę grzeczność, oczekuie tylko na 16. 
Iwoich Itatkow z Courseu/le; w  Hogue pomnożył 
iwoia flottyłlę 5. Itatkami kanonierikiemi i 8* bata
mi przydanemi z Cherbourg.

Rozmaite w Paryżu  iadowite pisma, sa nader 
liczne. Dnia wczorayszego czytano z nich iedno pod 
tytułem : Jak sobie pojtąpić należy % ażeby mieć Kró
lu?  Rozmowa między Maluria Bonace i Doktorem 
Rebus. Treść iego: iz terroryzm ieft fiopniem do 
monarchii, chociaż dła ielu monarclnftow otwiera 
mogiłę. Inne pismo zawiera rozmowę miedzy żoł
nierzem i rzemieślnikiem. Jeden z  obywatelow prze
czytawszy ie rzek i: Znayduie fię omyłka w rachun
ku; N iejednego Króla chcą Jakubini, lecz chcą ro. 
tyfięcy Królów, któremi fami zoftać pragną.

Dyrektorzatzakazał dziennika pod tytułem- le 
Cercie. Ollcarzyeiei publiczny powoła do sądu Au- 
toi-a i Drukarza tego pisma , iako pobudzającego do 
morderltw. Naltępuiący artykuł był do tego powo
dem : — Niedźwiedzie Berneńjkle wydały woynę Ja- 
kubinom Paryzkim. Mówią, iź ieden z tych INie- 
dzwiedzi zaprowadzony do ogiodu szczepów, za u- 
wołnieniem swoim z klatki podrożney, poznawszy 
iednego Jakubina, rzucił fię na niego z wściekłością, 
i byłby go pożarł bez szybkiey przewodnika pomo
ry. Gdyby na każdą dekadę oddawano tym zwierzę
tom po kilkaset Jakubinow , byłoby to czynem fpra- 
wiedliwości, któreyby lobie można pozwolić dla u- 
błagania oliar oddanych za ich panowania pod gi
lotynę. To iełt nioie życzenie, i niewątpie izby go 
wlzyscy dobrzy obywatele dzielić nie mieli-

Jeden z dzienników naszych donosi: iż Oby
watel który wygrał w loteiyi kwaterno, czyniące 150. 
tyfięcy liwrow, wkrótce umart z radości. Zdaie fię, 
iż ten człowiek znał cenę pieniędzy, lecz razem u- 
miął ich dobrze użyć, gdyz w liczbie wspaniałych 
uczynków, przez które hę dal poznać, odtąd iak go 
fortuna ſwoiemi obsypała dary, prócz wielu znacz
nych jałm użn, darował tyiiąc talarów koliekto- 
rowi u którego zapisał swoią itawkę, a iednemu z 
podupadłych obywatelow pożyczył I2. tyfięcy liwrow, 
niewymagaiąc za pierwszy rok prowizj i.

W yliczają tu  naltępuiącą ludność nowych 
Rzltycli: Francuzka33.millionow,HeW^ecka r ,600,000 
Cijalpińfka  3.500,000. Batawjka  1,900,000. Ligti- 
ryiJUa 600,000. Rzym jka  1,500,000. VV* ogule fi. 
tych nowych Rzphych liczą 42. milliouow mie
szkańców.

Na leſſyi Rady 500. dnia 6. M aja, Ob. Dubois 
Dubay zabrał głos dla donielienia o podwoynyili ele- 
kcyach departamentu Sekwanyi Oise, gdy zaszło za
danie, ażeby czytano świeże Poselſtwo Dyrektorya- 
lu w naltępuiąćey osnowie.

Wezwaliście Dyrektoryat, ażeby wam doniolł 
o okolicznościach , które towarzyszyły elekeyomroku
6. i uwiadomił o przediiewzięciach burzycieiow opa
nować ie chcących. Pospiesza więc dogodzić wa
szym życzeniom.

W  tym mieyscu Dyrektoryat prz\'pomina użyte 
od nieprzyjaciół wolności fortele, po oddaleniu f i ę 
zgromadzenia konfiytucyinego, dla zachowania swo
ich wpływów do elekeyow, a przez nie powrócenia 
nas poci jarzmo niewoli W prowadzali do zgroma
dzenia prawodawczego ftronnikow roializm u; w trą
cali w to zgromadzenie ludzi sprawiedliwie <rt>r/y- 
dzonych , którzy żelaznym berłem ucilkałi Francyą. 
W  roku Ą. i 5. nayiawnieysi rojaliści natłoczyli ile do 
ciała prawodawczego i adminiltracyow. A tak ich 
poſtępowanie zawsze ieft iedjjakcwe, czyli ida za 
Robespierem, czyli za Pajioretem  i Vaublanc, czyli 
za Pichegru i Fillotem.

W  momencie gdy Rzplta wewnętrznych pokony
wa nieprzyiaciol, widzi fię w, potrzebie obrony prze
ciwko używanym na iey ollabienie i zniszczenie in
trygom. Nic pewnieyszego iak ta rozległa konspira- 
cya, którey knowanie wasza mądrość przeczuła, i 
względem którey żądaliście opisania Dyrektoryatu. 
Tak ie l t , znajdował fię i znayduie fię ieszcze spisek 
anarchiczny, niemniey niebespjeczny od tego, któ- 
ryście ig .fructidora  zniszczyli. Dopiero na zgroma
dzeniach elektoralnych ikutki iego okazać fię miały.

Pod imieniem anarchiftow D jrektoryat uważa 
ludzi krwią i  łupieſtwem okrytych, ogłaszają
cych powszechną szczęśliwość, ażeby fię wzbogacili 
upadkiem wszyltkich; mówiących o wolności ażeby 
fie zrobić despotami; zdolnych przeymować wfey- 
ſtkie podłości i wſzyłtkie zbrodnie ; wzdychających 
za dawną w ładzą, tych nakoniec ludzi, którzy 8, 
Tcrmidora byli agentami Robespiera, i zaymowali 
mieysca w caley Rzpltey; którzy od g. Tcrmidora 
celowali we wszyltkich poruszeniach; którzy byli 
wiernkami Babeuſa, i konspiratorami pod Grenelle- 
Ci są spiłkowi, których wam Dyrektoryat wlka- 
zuie; mądrość wasza potrafi iut zagrodzie przyltgptl 
do ciała prayyotUHCeep.
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"VV dalszym ciągu Dytektoryat opisuje poftępki 
•pikowych od 18. Fructidora. przed tą  epoką 
jJyrektoryat miat sobie za powinność dla. ożywienia 
ducha publicznego dozwolić klubów konfiytucyinych. 
opiłkowi zrobili z nicli warsztaty zbrodni. 
•Liczne allocyacye porozumiewały Iię z sobą; roze- 
liano wszędzie kommiffarzow, dla rozpościerania 
zdań buntowniczych. Strazburg, W ezoul, M e tz , 
M arsylia , Bordcaux, Perigueujc etc- etc, widziały 
Wsr/od fiebie formuiace Iię kolo konltytucyine. Tę 
wszyltkie gałęzie trzymały łię swoiego pnia który 
był w Paryżu. W  klubach na ulicy Bacij i S. An
toniego Ikladali swoie obrady, dyktowali rozkazy, 
które wszędzie ż trolkłiwą dokładnością były wyko- 
Bywane. ' •

Dyrektoryat nakazuię ich zamknięcie, natych- 
Wiafi łormufą łię inne, zapalaiące dzienniki rozdy- 
tnaią, pożar niezgody i robi Iię powszechny nieładj— 
Pollano z Paryża  do Hwcnionu 5000. exemplarzow 
konltytucyi 03. roku. W  M arsylii, Bordeanx etc, 
głośno w ołano, iz przyszedł moment oswobodzenia 
Iię od pięciu, i od rad obydwóch.

Pod takim to przewodnictwem odprawiały fię 
zgromadzenia pierwiafikowe. W szędzie burzyciele 
popełniali gwałty; opanowali ſtłą kancelląrye; zabra
niali znaydować łię na sessyach Obywateiorn zrzu
cającym z liebie iarzmo , które na uich wtłoczyć uli
towali. Tam przewodzili na elekcyach zbiegli przed 
rekwizycyą Judzie; gdzie indziej odrzucano nabywa- 
lącycli narodowe dobra. W  wielu miejscach, iako to w 
Correze, Proklaniacye Dyrektoryatu byty podarte i 
nogami zdeptane. W  w yijzych  H  i pach. człowiek 
ieden będący za Robrfpiera nayzapamiętalſzyin agen
tem terroryzmu, i który pod Camitle Jourdan, był 
naygorliwszym apofiolem fanatyzmu, ten człowiek 
fra t naywiekszą rolę na elekcyach.

W  P aryżu  pod oczami Ciała Prawodawczego i 
rząd u , z iakąż zuchwałością niepofiępowali sobie 
burzyciele na zgromadzeniach pierwiaitkowycb, z któ
rych ieden z waszych kollegow zbity i poszarpany. 
Wypędzonym zotlat. Przy takim wpływie odprawi
ły iię wszyltkie nom inacje elektorów. Niewidzia- 
łioz w ich liczbie iednego o zabicie 52 .  osob prze
konanego? W  dziewiątej kancellaryi pierwszego o- 
k ręgu , pewny członek doradzał ażeby wydrzeć ser
i e  iednemu Obywatelowi którego wymienia! pod 
wazwiſkiem Szuana , i sam ttę tego podeyinowal 
dzieła.

Dyrektoryat nie bodzie lie nad temi wlżyſtkiemi 
okolicznościami rozwodził, są one iasno wytiawione 
W przyłączonych do tego poselſtwa pismach. Po wie
lu departamentach wszyltkie prawem uftanowione 
zgwałcono zwyczaie, a po ich obaleniu rojalizm i 
anarchia z odkrytym pofiępowalj czołem. — Te są 
Iłabe wyobrażenia tego wlzyltkiego, co fie działo na 
zgromadzeniach elektoralnych , znaydziecie ie tli wlzy- 
ſlkie wyszczegulnione. Okazuie fię z tego, iż roz
legła konspiracja była knowaną przeciwko konltytu- 
cyi roku 3. i dla tego fie tylko całkowicie nieudala, 
iż  Dyrektoryat częściami iey osnowę zrywał. Celem 
fpilkowych było obalenie obydwóch Rad i Dyre
ktoryatu, a wprowadzenie w łono ciała prawodaw
czego ludzi zdatnych do uſkutecznienia tego niegodzi
wego zam iaru.— W ielkość śrzodkow które przedfie- 
Wzieliście d. 1%. fructidor, ieit pewną w różbą, iż w 
miefiącu Floieal równie Ikuteczuych użyiecie sposo
bów. Czas ieft ażeby tak roialiści iako i anarchiści 
doświadczyli nieublaganey surowości prawa, gdyż 
Dyrektoryat uważał, iż rojalizm opanował niektóre 
elekeye etc. Zadano wydrukowania i rozdania po 
iż.eść exemplarzy. — Uchwalono. — Wyznaczona po
tym zoitała Kommifiya z 5. członków, która rapport 
Względem tego poselſtwa ma podać wraz z śrzodka- 
nfi ikutecznemi w tey tak ważney okoliczności. —, 
Rada 500. iuz wiele wyborow lkallowala, a na ich 
mieysce republikanckie utrzymała. Zgoła powszecli- 
B ą  ieft wolą inewpnszczac do ciała prawodawczego 
ani rojaliftow, ani burzycielow.

Zdaie fię: iż wyprawa przeciw Mnglij na pewny 
•zas ieft odłożoną, wielu m niema, iż część flotty 
Tulorijhiey na morze czarne ieft przeznaczona.

z  Strazburga dnia  5. Maja.
D nia wczorajszego przybył tu  G. Bernadotte,

Który iednak nie długo ma tu zabawić. __ Trze-
«i batalion 3cicy pul brygady, przechodził dziś 
przez to  miafto do Szwaycaiyi. Nasz garnizon ma 
być wzmocniony iednym batalionem 99tey pułbryga- 
«ły. Dywizya G. yjmbert wkrótce ma przybyć do 
Baszego Departamentu. M ów ią, iż mieszkańcy Kehl
odebrali rozkaz od tuteyszego Generała kommende- 
ruiącego, ażeby fię z budowa ſwoich domow wſtrzy- 
*nali.

Od granic M u firy  ackich dnia  6. Maja.
- Pomimo wszelkich nadziei pokoiu, formuićl w 

pańftwie naszym 3. regimenta infanteryi Węgier- 
Jkiey, nowy regiment dragonii i dwa huzarów i uła- 
«°W, dopełniani także 5. regimentów W allońjfoch,

co wszyfiko 30,000 woylka liniowego wynofić be 
dzie. Po czyim cała potęga A ujtryacka  “doydzie do
400,000. ludzi, nierachuiąc w to miiicyow Kroac- 
kick, w łojlich, i ſiedmiogrodzkich  70  0 00  giow Ilda- 
daiącycli. W szyltkie te uzbraiania okazuia, goto
wość na wszelki przypadek, gdyby Dyrektoryat Fran
cuzki coraz zbyteczne swoie zadania pomnażał.— 
Mówią iz arcy-xiąże K arol z Generałem Mack ma 
mieć kommendę nad Renem , xiąże dc Fu>jiemberg 
w ‘Tyrolu , a G e n e r a ł w e  WloJ'zech. W ſzak- 
ze minifterium nasze spodziewa Iię, iz Francuzi nie 
zapomną zapewne tych oliar które A u jiry a  i Rze
sza dla otrzymania pokoiu z  liebie uczyniły, i zdaie 
iie iz wszyilkie te przygotowania są tylko poczy
nione , aby Francuzi nie chcieli całych W ioch  
republikanizować, a w kolei kraie niemieckie na pra
wym brzegu Renu.— Słychać iz rząd zamyśla wy
łłać poiła pełnomocnego nie tylko do Drezna i Ber
lina, ale nawet do Kopenhagi Sztokolm u  etc. w wa
żnych bardzo okolicznościach.— Zegarek który od 
Dyrektoryatu Francuzkiego w prezencie hrabia de 
Cobenzl otrzymał, ieit wartości 100,000 liwrow.— 
Szpada dla Generała Buonaparte rownegoż będzie 
szacunku.

W oylka które z Czech częs*cią ku granicom, czę
ścią do kraiow Rzeszy wyruszyły, ikladaią ile z 6. re 
gimentów pod kommenda xiązecia de Furſlenberg 
z dwóch, pod kommenda Feldmarszałka Colloredo, 
a ztrzech pod feidmarſzałkiem Kospoth.— Regimeri- 
ta  z Morawii i korpusa odwodowe w wewnętrzney 
A u firy i wyruszaią. ku granicom W łoſkim  i Szway- 
car/kim. W ęgierlkie pułki ściągaią także nad gra
nice. Mil iey e nie tylko w Czechach ale w in
nych częściach kraiow cesarlkich maia bydź urządzo
ne, a liity z Saxonii donoszą iż i Lam równie mo
cne milicye formowane bydź m aią, z ludzi poczę- 
ści dawniey w boiu używanych.— W szyltkie twier
dze nadgraniczne Tyrolu  znacznie są załoga
mi powiększone.— Genarał Mack obiezdża teraz 
kraie cesarlkie we Włoszech zkąd ma do Renu po
wrocie.

Chodzi tu nałtępuiący plan mocarltw koalicyi- 
nyćh w przypadku gdyby woyna znowu rozpocząć fię 
m iała, którey iednak nie można podać za praiąftzi-'* 
wy. Maią bydź t r z y  główne amfie uformowane, fy/c- 
miecka, W iojha i SzwaycarJha. Niemiecka llfiadać 
fię będzie z Hollendetjkiey iako prawego łkrzydla, 
niższego Renu iako śrzodka, i wyżſzego Reu.tr. iako 
lewego łkrzydla. Całkowita summa potęgi lądowey 
koalicyiney wynofi podług tego planu 650.000. ludzi-, 
Flotty także połączone z fitą morlką clngie/skee bici- 
kować maią porty Francazkic i ulkutecznic wylą-i? 
dowanie w Tendee. etc.

z  Ralyzbony dnia  5. Maja.
Mówią iz kuryer Rojſyijhi przybył do Mnnich z 

depeszami od Imperatora Rojjyijkiego  do Elektora 
adieſlow anem i, i ze po kilko-godżinnęy nad i c h *  
snową konferencji Elektora wraz z Xiążętami dwMh 
M ojtow  1 Birkenfeld, kuryer nazad do Petersburga 
odelłanym zoſtai.

Z R njiad  dnia 7. Maja.
G. Bernadotte powrocił dnia węzorayszego z 

z Strazburga, oczekiwać tu będzie na ofiąteczne 
Dyrektoryatu rozkazy. OÓb. Treilhard i Bonnicr 
dnia wczorajszego znajdow ali fię na obiedzie w Ba- 
den.

Przyspieszenie noty Francuzkiey winniśmy hra
biemu de Mettcrnich, który ulkarżal fię przez ſe- 
kretarza swego u legacyi Francuzkiey o długą prze
wlokę, na co taz odpowiedź dala, iz roztrząsanie 
18. artykułów wiele czasu wymagało, i z e ta  tylko 
przyczyna iedynie opoźnila odpowiedź. Jakoż na- 
zaiutrz nota oddaną byki.

Donoszą z W iedniu, iz zaraz po wyieździeG. 
Bernadotte, Cesarz złożył nadzwyczajną Radę ſta- 
nu , na którey znaydowali fię wszyscy tniniftrowie 
zagranicznych mocarltw, i ze w ich obecności mi- 
niitrowie Cesarscy złożyli pisma usprawiedliwiają
ce ſwoie poftępowanie w dniu 13. kw ietnia, że 
wszyscy miniltrowie zagraniczni uznali i podpisali, 
iż im nie można przypisać tego przypadku; 
owszem Cesarz Jmć i iego miniltrowie poitą- 
pili fobie w tey okoliczności z naywiększa mądro
ścią i roztropnością. Opisanie tego aktu polłane 
było przez kuryerow do wszyftkich gabinetów za
granicznych.

W  oftatniey nocie miniftrow Francuzkich prócz 
zburzenia fortecy Ereubreifieinu i zatrzymania K ehl’, 
deputacya znayduie wiele trudności w odſtąpieniu 
wysp wszyftkich na Renie będących. Artykuł wzglę
dem oddzielnych pretensyow, których Rzplta m afię 
domagać od innych kraiow, zdaie fię ściągać d o Pa- 
latinatu  i cyrkułu Szwab/kiego.— Tem i dniami przy
był tu  kuryer Hannowerjhi.—  Przyiecliał także dzie
więcioletni ſyn nieszczęśliwego panuiącego xiązęcia 
Niemiec: Salin ICoburg, który przędą laty w  P aryżu  
gilotynowanym zołtal. Powrócił Uraz z Paryża  wraz z

ſvYOią ciotką xięż,ną Hohenzollern Siegmarinęen. Tu- 
teyit miniltrowie Francuzcy oddali miodemą xiaże- 
ctu wizytę—  Przez Monachium do Wiednia prze- 
lezdzal kuryer. który miał wieść.z ſobą wiadomość, 
iz Dyrektoryat bynaymniey nie zamyśla nowey z 
M ujiryą, rozpoczynać woyny, i ze ua'm ieyscu Gi 
Bernadotte innego do Wiednia wyszle po iła , y. tym 
iednak warunkiem, aby wszelka fatysſakcya za ”ża- 
daną obelgę troykolorowey chorągwi i pałacowi ,im- 
balladora uczynioną była.— Agent' lia taw jii Ob. 
Buch zaprzecza w publicznym piśmie, iakoby miał 
naznaczyć dzień nowego przymierza zawartego mie
dzy pierwszemi mocaritwami Niemieckiemi.

Kamera Weclurjka pod d- 24. Kwietnia przyda
ła notę do deputacyi Rzeszy, w którey donosząc o 
nowym wkioczemu Armii Francuzkiey na prawy brzeg 
R enu, prosi aby mogło być zamefione żądanie do 
legacyi Francuzkiey o zupełną ewakuacyą woylka z 
W etzlar. „N asze fltargi, mowi ta nota, pomimo 
otrzymanego zapewnienia, są zawsze tez same, ró
wnie iak trotkliwość względem pizyszlos.fi. Bez 
wątpienia będziemy znolić znaczny kwaterunek, al
bo leszcze uciążliwsze lkutki, ieżeli giowna kwatera 
l-rancuzka zupełnie na te itrone przeydzie W  ua- 
szym domu zgromadzenia, w którym większa cześć 
archiwów bym zachowana fala audyemyonalna prze
znaczona ieft na szkołę iechtowania dla garnizonu, 
żądano odemknięcia drugich sal, dla użycia ich dó 
tańców. Otworzono nawet gwałtem te izby, w któ
rych archiwum było zachowane, a papiery z niego 
częścią rozrzucone, częścią zatracone zoltaly. Qka- 
zaly iie nawet takie przypadki, iz  nam czyniono pro- 
pozycye przeciwne prawom i porządkowi . które tyl
ko naszemi przełożeniami otiwróciliśmy.” Kamera 
w spoin niona podała podobnąz note legacyi Fmncu- 
zkiry, i h it w teyże ſamey materyi przelłała Ob. Sche- 
rer miniitrowi woiennemu do Paryża.

z  Frankſorlu dnia 5 Maja.
W  okolicach D u jſe ldorſ zgromadza iię także 

wiele woylka Francuzkirgo. Mówią, iż wyprawa prze
ciw AłLglij będzie odłożona, dopoki pokoy z R zrjzą  
ukończonym nie zoſtanie. W oylka Cesarlkie w Bd- 
waryi rózciągaią hę nad rzeką I I I  er między U Im i 
Memmingen.

z  Erlangen dnia  5. Moja.
Podług najświeższych liftów z Pragi, armia Ce- 

ſarlka w~Czechach wyruszyła w okolicę Egry. Tym
czasem ^magazyny Cesarlkie w W urzburg, C arljtad  
pScktyeiżjurt publicznie są ſprzedawane. —• Znaio- 
ma hrabini de Gerilis na własną proźbe odprawienia 
podróży do Berlina , otrzymała w podchlebnych wy
razach pozwolenie w tey mierze Królewłkie.

z  Briinu dnia 12. Maja.

-Ali-Adze Orſowy na ſwoich uzbroionycli io- 
dziacli powiodło iię łtoczyć bitwę z łodziami Ba- 
Jjnana Oglu, zatopił iedną, a dwie zaiał w niewole, 
iam iednak rannym zoltał. Basza Belgradu dał mu 
za to w nadgrodę pewne grunta 13.000. zł: wartu- 
iące. Podług innych w iadom ości, kommendant łodzi 
Basmana Oglu miał potym ſiłę zebrać i A li A g i  
pogromić.

z  Newyork dnia  23. Marca.
Zawczoray w izbie reprezentantów przeczytane 

zoſtalo naftepuiące poselltwo Prezydenta Stanów zie
dnoczonych, oznayrtiuiące nieuchronną woynę z 
Francyą : — Mci Panowie z  Senatu i  nizszey izby. 
Depesze od nadzwyczaynego poda ſtanow ziednó- 
czonycli przy Ptzpltey francuzkiey , 0 których w po- 
selłtwie na d. 5. ieft wzmianka, są należycie rozvya- 
żone-Jle z iedney itrony znayduie uspokoienia w tym, 
iż wam donieść mogę, żeTtarąma wasze względem 
załagodzenia niesnasek między dwoma narodami by* 
ły rzetelne i niezmordowane, tyle z drugiey itrony 
ſądze być moim obowiązkiem, oświadczyć wam, iz  
żadney nie mam nadziei, aby zamiary wasze mońly 
otrzymać takie warunki, ktoreby były zgodne ^ be- 
spieczeńitwem, honorem i iitotńym intereiiprh na
rodu. Ten wypadek nie może być ( ktokołwiek spra
wiedliwie clice sądzić) przypisanym niedoltatkowi u- 
miarkowania, albo witrętowi do pokoiu. \V  przeko
naniu, i^ to moim obowiązkiem, rów nie iak ży
czeniem waszym i całego ludu , unikania ile możno
ści wmieszania Hę do niesnasek E uropy , nadane by
ło podowi naszemu do P aryża  pełnomocnictwo z 
otwartą i Ikłonną do pokoiu polityką, równie iak 
z tym wysokim zaufaniem , iia iakie patryotyzm i 
rzetelność mężów którym ta negocyacya poAYierzoną 
była, zasługiwały. Po dokładnym przeyrzeniu całey 
tey rzeczy, i oświeceniu które w tey mierze odebra-r 
łem , nic nie mogę odkryć takiego, coby szczęśliwy 
nam Ikutek zapewnić, lub przyspieszyć m ogło, a 
coby było w tey mierze przezemnie opuszczonym.Nic 
także niezaniedbałem, czego użyć nam będzie może 
potrzeba, ſtoſow nie do prawideł, za które kray nasz 
z piębespięęzęhfiMOi walczył.» a które zasadą, są na-



sżey riarodowey ſarnowłactności. W  takowym poło
żeniu , -przymuszony ieltetn po wtórzyć watń nieda
wno uczynione przeze mnie wezwanie, do p rzedli e- 
wziecia śrzodkow szybkich i zgodnych, o które źr/.o- 
dia bogactw kraiu naszego zdaia iie prolić, dla oflo- 
m enia obywatelow naszych handlem  bawiących lie , 
dla obronienia wfzyJ.tk.icli eześci kraiow wyltawio- 
nych na niebespieczenfiwa, napełnienia arsenałów, 
założenia ludwisarniow i rękodzieł Woienn ydh. u- 
rządzenia przychodów kraiowych w celu zaltąpienia 
nadzwyczajnych wydatków, i zalłonienia szkód w 
handlu  naszym ponieść fie mogących. W e  wfzyltkich 
waszych-poſtępkach należy wam okazać tęgoiliw ość, 
czynność, i zgoduość w bronieniu praw narodowych, 
któreby niebespieczefiftwu iakim zagrożeni ielteśmy, 
odpow-iadać mogły.— D nia  19. Marca 17.98- roku.

J  o  h  n  A d a m  s .

z Hagi dnia  g. Maja.
P d prżyieciu konftytućyi zgromadzenie konlły- 

ntućyine z d. Ą. na 5. w nocy zoftało rozpuszczone, i 
przem ieniło fie w ciało prawodawcze Rzpltey Bata- 
•wskiey. W przód ieszcze ii ch w a 1 o n o iż dwie z trzech 
części ciała prawodawczego Ikładać ſię hedą z czlon- 
•kow zgromadzenia konftytucyinego. Obie rady pier
wszy ses*syą wspólnie zaſiadły, potym iednak rozłą
czyły fię. Pierwsza rada pozoitała na swoim miey- 
scu , druga zaś przeniolła fię do sali adminiſtracyi 
prowincyonalney Hollenderskiey. Reprezentant Oker- 
se Prezydentem pierwszey rady, a Bosch Prezyden
tem  drugiey, obrani zdſtałi. Seſſye o 5. godzinie 
zraila Zakończyły fię.—- Gazeta Lcydeyska zofłaia za
kazana.

Od granic Szwaycaryi dnia Ą. M aja.
W ſzyfikie dalsze wiadomości potwierdzaią to co- 

^my dawniey donieśli, i dodaią znakomite pochwa
ły  meftwCi miiicyi ihalycłi kantonow , przeciwko bi- 
tney i przywykłey do zwycieftw armii. W  potyczce 
pod  Rapperswyl do pułnocy trwaiącey, Francuzi by
li wltrzymani i dopiero za pomocą przybyłych z Zu- 
<rich grenadyerow, dali odpór Szwaycarom :

R apport urzędowy z gtówney kwatery w Zurich 
pod  d. 13. Floreal (2. M aja) zawiera w treści: — 
,, D nia 7. (26.) woylka nasze weszły bez żadnego od
poru do Zurich , lecz przy Haglingcn oddział inłan- 
teryi i kawaleryi doświadczył oporu; Nieprzyiaciele 
śmieli go nawet attakow ać, ale lubo Jicznieysi, 
•wkrótce pobitemi zoftali. D. ro. (29.J Generał Jordy 
opanował klasztor M u r i t gdzie znalazł 20. armat u- 

‘krytych przez insurgentow ; tegoż dn iaw lzedido Zug, 
rozbroił 3000. łudzi i odelłał ich do doraow. Zabrał 
12. arm at, tyleż chorągwi, i 6000. karabinów. Dnia 
* i. (30.) wypędziliśmy zLucerny l \trzelcow kantonow 
Underwald i Schwitz > i z innych ważnych ſtanowilk. 
D nia 12. (i.Majia) wzięliśmy małe miałto Rapperswyl, 
Utoczyliśmy tam wiele potyczek, w których nieprzy
jac ie l równey doświadczył Itrafy. Tegoż czasu ude
rzyliśmy na insurgentow przy Richterswel, bronili 
fię uporczywie, lecz uftąpić muſieli z Itrata 300. lu- 
•dzi. Jutro idziemy przeciw Einjiedlen. — Przybyli 
do mnie deputowani z Claris, prosząc o zawiesze
nie broni na 50. godzin, ażeby mogli nakłonić lud 
•do przyleci a k o nfty tu cy i .

Daley znayduią fię wyszczegulnienia innych bi
tew  niemniey dla Francuzów  pomyślnych, nowe 
icli zdobycze, progreſfa i odezwy buntowniczych 
kan tonow  z ofiarowaniem ſwoiey powolności etc:— 
L ift z Zurich  donofi o kapitulacyi Francuzów z 
'Woylkiem małych kantonow. — Lecz w całym 
tym liście, to tylko okazuie fie być rzeczą pe
w ną, iż iuż uſtały kroki nieprzyiaciellkie, i że przy
stąpiono do zgodnych śrzodkow poprzedzaiącycli 
•zwyczaynie oitateczne układyr. Co zaś do wymienio
nych warunków, te są nadto przeciwne dotąd za- 
chowywaney przez Francuzów  polityce, ażeby im 
dać iakązkołwiek wiarę.

Z Koblentz dnia g. M aja.
O d dnia dzifieyszego przeprawa ztąd  do Th.n l , 

k tóra  ieszcze była dla prywatnych osób w olna, zo
stan ie  zupełnie zamkniętą. N ikt nie będzie mógł 
doſtąpić, ani flę oddalić zE hrenbrciſteinU . Oblęże
n ie  tym będzie ofłrzóyśZe, iż Francuzi zagrodzili 
w ielką drogę z P fa jfendorjf przez lin ia  obsadzoną 
paliſſadami. T a linia zaczyna fie -u R enu , i rozcią
ga fię az do końca góry. Ż/atrudniaią ſię teraz ko
paniem  równoległego row u, który napełniony b ę 
dzie wodą.

z  R zym u dnia  20. Kwietnia.
Cztery praſfy Drukarſkie należące dawniey do  

tuteyszey propagandy  w celu rozszerzania religii ka- 
tolickiey między niewiernemi, podane są  teraz do 
CorJiL. Wszyscy Stolarze tuteyfzey ftolicy zaprza- 
Taią fię wygo to  watii eńi Ikrzyń, do zapakowania 
szacownych sztuk malarſtwa i rzeźby przedawa- 
fcych przez publiczną aukcyą, dla przetransporto

wania ich za granicę. Miedzy temi osobliwościami 
znayduie fie koloſſalny posąg A ntynousa .— W  tu
teyszym kościele Sc Maria Maggiore kapucyn ieden 
po ikończonym kazaniu przypomniał dobroczynności 
1 udu Piusa VI.

Od granic W io  [kich d. 25. Kwietnia.
Podług liftów z Turynu  pod d. 25. rewolucya 

w Piemoncie coraz fie bardziey rozszerza, fnsuigen- 
ci wprawdzie cofnęli fię z ISooartſe i Lago Maggio
re , ścigani potym pod Futra i rozproszeni, udali lię 
częścią do Canobbio na territorium Szwaycarjlde , 
częścią do kraiow C Ja/pi 71/k ich. Lecz druga cześć 
żbroynych insurgentow utrzymuie fie w prowincyi 
Beilla  na granicy Genueńjldey. . Okolice Taggiolo, 
Ooada, Rocca G rim nlda , B a to jio , ſą w insurrek- 
cy i,w w ie lu  (toczonych potyczkach osobliwie pod 
Siraoallc mieli zupełną przewagę nadwoylkami Kró- 
lewfkiemi. Z  drugiey ſtrony prowineya P inerolo , i 
okolica Lucerna zaiętą także przez insurgentow zo- 
ftała, i woylka Króiewlkie z tam tad wypędzono.— 
K ról Sardynjhi oświadczył w G enui, iz teraźniey- 
sze okoliczności przyinuszaią go do wydania na gra
nicę Rzpltey Ligu/yfjw ey  mocne oddziały woylka, 
dla uśmierzenia powitaiących tam rozruchów, ale 
nić w żadnym nieprzyiaznym zamiarze przeciw Rze- 
czypospolitey. Dyrektoryat Liguryifki oświadczył, iż 
do rozruchów wspomnionych byuaymniey nie nale
ży, dla bespieczeńftwa iednak Rzpltey przymuszo
ny ielt równie granice iey zadonić. Jakoż znaczny 
oddział woylka wraz z poliłkowemi regimentami 
Francuzkiemi iuż ieft w  marszu ku granicy.

Polityczny lian intereſſow Europny(kich ude
rza w oczy nie iednego. Ludzie także woylkowi uwa
ż a ła , iż Król Sardyńjhi bez fortec, sposobów i 
polityczney ſlly , przymuszony do ulegania otacza- 
iącyin fiebie Rzpkyni, nie może im dać tego zna
czenia, które o<l wieku ćzvniło ich znakom!temi 
w koalieyach. Teraz przvwiecizeni do ftanu błąka- 
iącey fie policyiney miiicyi; do ścigania złoczyńców, 
wftrzyrnywania rozboiow, i przeszkadzania rozru
chom , które w ino, gra? i intrygi niogą w  miaſtach 
zapalać.

O B W I E S Z C Z E N I A
D o b r a  na f tępu iące  w  in te n d e n tu r z e  J e z io rk a  ſyruo^- 

w a n e ,  iako t o :  1.) Klucz J e z io rk a  /k la d a iąc y  fię z fo lw ar
ku  i wsi tegoż nazwiika  , tu d z ież  wfiow W e y ś c ie  i L ip 
nica. —  2.) K lucz K a rn k o w  z ł o ż o n y  z d ó b r  K a rn k o w a  i 
wfiow W yiśc iód  Rożyce .  —  3-) S k o w ro d a  łą c zą c  w  to wieś 
K ra śn ice  i m a łe  D up l ice .  — 4.J F o lw a rk  Strzelców. —  5 -) 
Klucz  Z d u n y ,  łą c zą c  w  to w ie ś  D o m a n ie w ice  i Jakow ice .
6.) K lucz  N iedźw iada  , ł ą c z n ie  z wfiami:  W ie lk ie  D up l ice ,  
M o  fik i , N ie ſpa f ia ,  S/.adłow i ka rczm a  S tud ia .  —  7.) Fol
w a r k  Z ła k o w  K ośc ie lny  . ł ą c z n ie  z wlią Nerki.  —  S-) Klucz 
M a u r z y c e ,  z ło ż o n y  z fo lw a rku  i w  li M a u r z y c e ,  tudz ież  
w liow  Swące i O t to l i c e ;  n ie m n ie y  w  In t e n d e n tu r z e  P ia -  
seczyńſkiey klucz  D ą b r ó w k a  z ło ż o n y  z wsi i fo lw a rku  
D ą b r ó w k a ;  m a ią  być  pub l iczn ie  w ięcey  o f ia ru iącem u  w  
dz ie rżaw ę  w y p u szcz o n e  ; a to  na  t e rm in ie  dn ia  31. te g o  
mie liąca  z ran a  o g o d z in ie  S* i p o  p o łu d n iu  o g o d z in ie  3 - 
w re z y d e n c y i  tu te y ſz y ch  K o l le g io w K ia jo w y c h  na K a m e 
rze  J.  K. M ci W o ie n n o - L k o n o m ic z n e y ;— Okoliczność  ta 
kow a  p o d a ie  fię z a tym  do  p o w sz e c h n ey  i szc zegu lney  k a 
ż d e g o  w ia d o m o śc i ;  a życzący  fo b ie  t a k o w ey  d z ie rżaw y ,  
m a ią  fię Itawić na  dn iu  i m ieyscu  w yżey  o znaczonym  , i 
po d ać  sw e  o f f e r ty d o  p r o t o k u ł u . — D a n  w  W a r ſz a w ie  dnia  
16. M aja  1798- ro k u .

Kamera J. K . Mci P rujs Południow ych JKoicn- 
n o-Ek on om i czn a.

Z e  ſ t ro n y  tu te y s z e y  K a m e r y  K ró le w /k ie y  W o ie n n o -  
E k o n o m icz n e y  m a ią  b y ć ,  na  dn iu  31. M aia  R. b. r a n o  o 
godz in ie  9. w  tu tey s zy m  P a ła c u  ko l leg iow  K ra iow ych  w  
fali k o n fe re n c y o n a ln ey  K a m e r y , p rz ez  Kommif farza  Ur.  
Goloeb  K onsy l ia r za  W o i e n n o - E k o n o m i c z n e g o  : D o b ra :  
K ró iew lk ie  ze  wszyftkiein i ną leży tośc iam i.  P ó d  im ien iem  
S ta r o l tw a — Raw/k/ego , ChehnJkiego , i  ChruśLińJkiego 
w  o g u le  wz ię te  , p o ie d y n c z o  o foborn  do te g o  ſp o s o b n o ść  
m a ią o y m ,  p rz e z  l icy tacyą w D z ie r ża w ę  w ypysz czone  i 
nayw ięcey  da iącem u  o d d a n e ,  i z tem i k o n t r a k t  zawarty .  
Dla  czego  donofi  fię o t y m ,  Ząda iącym  tak o w ey  D z ie r 
ż a w y ,  ab y  fię n a  t e rm in  w yz n acz o n y  itawić m og li  i offer -  
tę  ſw o ią  podal i ,  w  W a r s z a w ie  d. 16. M a ia  1798*

J. K. Mci P ru js Południowych W oienno-Ekonomi- 
czna Kamera.

D o b r a  k lucza K o m o ru ik o w f k ie g o  w  P ow iec ie  B łoń-  
fkim  p o ł o ż o n e , Ik łada iące  f i ę : 1.) z F o lw a rk u  K o m o rn i 
ki ; 2.) D uk i  ; 3.) P r z y p k i ; 4.) z K a w a łk a  g r u n t u  fo lwarcz
n e g o  p rz y  wsi G rzęd ach ;  5.) z d o c h o d o w  miafta  T a rcz y 
n a ;  6.)  W s i  K o m o r n i k i ; 7.) R u d a  ; 8-.) Z części wsi K o to -  
ry ce  , do  tegoż  klucza na leżącey  ; 9.)  Ze  wsi  Grzędy.  10) 
W o l i  P rzypkow /k ie y  ; u . ;  D n k i  ; 12.) P r z y p k i ; m a ią  być  
p r z e d  n iżey  p o d p i s a n ą K a m e r ą  J. K.  Mci W o ie n n ą - E k o n o -  
m iczn ą  na dniu  31. t. in. ua la t t r z y , to  ieft:  od  k w a r ta łu  
T r iu i ta t i s  1798. do t e g o ż  czasu w  ro k u  ig o i .  ze  w ſze lk ie -  
mi do  n ich  n a leżący m i ,  i w  ans*ż1agu op isanerm  uży tka 
mi w  a rę d ę  w y p u s z c z o n e , 1 na  p o w tó rn ą  w yf taw ione  li- 
ćy ta c y ą ;  w zywa  ią fię z a ty m  wſzyscy  ci,  k tó rz y  m a iąc  za 
ſo b ą  p e w n o ść  i d o b r e  p ryn cy p ia  ^ o s p o d a r /k i e  , życzą  s o 
bie  d z i e r ż a w y , a b y  fię na  w y ż ey  w zm ian k o w an y m  te rm i 
nie  o godz: 10. z r a n a w  rezydency i  K a m er y  J. K.  Mci W o -  
i e n n o -K k o n o m ic zn ey  fiawil i,  i z o ffer tą  jfwoią oświadczy
li l ię ;  z z a p e w n ie n ie m ,  iż d o b ra  te  p o d ł u g  I to ſu n k u  o k o 

liczności w y p u szcz o n e  im  będę.  — D a n  w  W arszaw ie  dni* 
*8- M aja  1798- roku .

Kamera J. K. Mci Pruſs Południowych Woienno 
Ekonomiczna.

N ie k tó re  pom ię szkan ia  i 
odd z ie ln e  izby  w  byw ſzym  
p a ła cn  Sa ſk im  , tu dz ież  w  
officynaóh do  n ieg o  n a leżą 
cych i ty lnych  z ab u d o w a 
n ia c h ,  częścią iuż  te raz  pfo** 
żne  , częścią  na  S. J an  r o k u  
b ież ące g o  p rze z  L o k a to r o w  
w y p ro ż n io n e m i  być  m a iące ,  
b ęd ą  na r o k  w  k o m o rn e  w y 
puszczone;  G d y  więc w  tym  
celu  p u b l ic z n y  t e rm in  licy- 
tacyi na dz ień  30. teg o  m ie -  
fiąca zo f ta ł  o z n a c z o n y m : 
Zvczący  s o b ie  z a ty m  nfliąć 
tak o w e  p om ieszkan ia  , m a 
ią fię Itawić tego  dnia z r a 
na  o g o d z in ie  o s m ey  na K a 
m e rz e  W o i e n n o - E k o n o m i -  
czney: i oświadczy ć fię w z g lę 
d e m  o f fe r ty ,  w p rz ó d  zaś  
m ie szka n ia  m a iące  b y ć w y -  
na ię tem i , m o g ą  codzienn ie  
ob ey rz eć ;  z a lecono  b o w iem  
zofta ło  P a n u  Z u g c k  Archi  te* 
k tow i w  p ie rw szym  paw i
lo n ie  p rz y  P a ła c u  Sa ik im  
m ie s zk a ją ce m u ,  ab y  nie  ty l
ko k a ż d e m u  z ży czących  
fobie  rakow ego  n a y m u  , p o -  
m ie ſzkan ia  te  p r e z e n t o w a ł , 
ale  n a d to  o n y m  o g ó ln e  d o  
k o n t r a k tu  ob iaw i ł  w arunk i .  
Z resz tą  k to  ftawi zupeł.i.% 
i n iew ątp l iw ą  p ew n o ść  w zglę  
d em  ofia row aney  przez  lie- 
h ie  k w o ty  k o m o r n e g o  , la 
kow y  / a r a z  po  z ak o ń c z o 
n y m  dzie le  l icytacyi do  11- 
życia  w y n a ię ty ch  prźez  f ie 
b ie  m ie szka ń  p rz y p u ſzc zo -  
n y m  z o ſ ta n ie ;  zac h o w u iąc  
i e d n a k  p o tw ie rd z e n ie  A k tu  
t a k o w eg o  p rze z  w yż szą  
Z w ie rzchność  K ra iow ą .  w  
W ar sz a w ie  d. 11. M aia  1778-

J. K .M ci Pr uſs Południowych W oyſkow a i E ko
nomiczna Kamera.

P o d a ie  fię do  w ia d o m o ś c i ,  iż  od  S. J an a  r o k n  t e r a - 
źn iey sz eg o  r o ż n e  Sklepy i Pom ieszkan ia  do  E k o n o m i i  
M iaf ta  n a leżąc e  do  naięcia s ą ,  iako t o : —  1.) P o d  r a t u 
s zem  f ta rego  mia fta  ro ż n e  Sk lepy .—  2.) VŻ k am ien icy  
p rz y  now o  - m iey lk ie y  b ra m ie  po d  Nr.  rf ii.  c a ł e  d ru g i e  
p ię t ro  i na  do le  duża  ſzynkow nia .—  3 *) Cała  ka m ie n i 
ca p rz y  n o w o  -  m iey lk iey  b ra m ie  p o d  Nr.  164* b ę d ą c a ;  
n ie m n ie y  i Sklep tam ż e .—  4-) W  k a m ie n icy  p rz y  n o w o -  
m ie y ik ie y  b ra m ie  p o d  Nr.  169. b ęd ącey  ca łe  iw s z e  p ię 
tro .—  5- W  k a m ien icy  na r y n k u  f ta rego  miafta p od  Nr.  
179. b ę d ąc e y  na iw.szym p ię t rze  5. p o k o i  z k uc hn ią  i p i 
w n ic ą ;  iako  też i ca łe  2gie  p i ę t r o . z  k u ch n ią  i p iw nicą .—- 
Chcący  rakow e  n a ią ć ,  m o g ą  lię k a ż d e g o  czasu w z g lęd em  
ceny  k o m o r n e g o  w  E k o n o m i i  m ie y lk ie y  zain fo rm ow ać .

G d y  n a  trzec im  te rm in ie  L icy tacy jnym  d z ie rż aw y  
K e m p y  Salk iey  do  miafta W a r ſ z a w y  n a leżącey  d o l ta te cz -  
n e y  ſum m y n ie  o f ia ro w a n o ;  P o d a ie  fię z a ty m  do w ia d o 
mości , iż do  Licytacyi  w s p o m n io n ey  dz ie rżaw y  4 ty  te r 
m in  na  dz ień 26. M aja  r o k u  te r:  z ra n a  o godz in ie  9 t e y  
na  ra tu szu  ſ t a r o - m i e y l k i m  w yzn ac zo n y  z o f t a ł ; na k t ó r y m  
nayw ięcey  ofia ru iący ,  dz ie rżaw ę w ſp o m n io n e y  K e m p y  za  
naftąpić  m a ią c ą  a p ro b a c y ą  k a m e ry  J. K. M . o t rz y m a ć  m a ;  
d o d a ie  fię i t o , iż na  n a m ie n io n y m  t rzec im  te rm in ie  p e 
w n y  k o n k u r e n t  za p ie rw sze  3* la ta  po  7 0 0 ,  a za  d r u g ie
5. la ta  na l tępu iącę  p o  800. T a l e r o w  ro cz n ie  o f ia ro w a ł ;  od  
k tó te g o  to‘ p o d a n ia  na czw ar tym  te rm in ie  Licytacya  za 
czynać  fię będzie .  D a n  w  W a r s z a w ie  dnia  15. M aja .

M agijirab J. l i . Mci M. W arszaw y.
P io tr k ó w -—  K ró lew lka  P o łu d n io w o - P ru /k a  l l e g e n -  

cya tu te y s za  , D o m o f tw o  dó  m assy  k o n k u rs u  tu te y s z e g o  
Z y d a  L e w ka  Iz rae la  w  P io t rk o w ie  w  m ieśc ie  Zydow./kim 
p o d  Nr.  kS ’ p o d  J u ry z d y k c y ą  Jufti rz -Amtu P io t rk o w /k ie -  
g o  b ę d ą c e ,  na  25g. T a la r :  r. d e n a r  feń:  Ą 4f 5* o ta x o w a-  
n e  p o d  l icytacyą p o d d a ł a ,  i t e rm in y  do  Licytacyi na  R e -

fencyi tu teyszey  p rz e d  D e p u ta t e m  R e fe ren d :  Fa ltz  na  
zień 16. K w ie tn ia  , na  dz ień  19. M aja  zawsze o g o d z i 

n ie  9. r a n o ;  te rm in  zaś p e r e m p to r y c z n y  ua dz ień  20. Czer* 
wca w y z n a c z o n e ,  z tym  w a r u n k i e m ,  iż na o l ta rn im  tei-'  
m in ie  to  D o m o f tw o  nayw ięcey  d a iącem u  s p rz e d a n e  zo-  
f t a n ie ,  a na  p o d a ią c ą  p o ź n ie y  wyższą  cenę  u w a ża n o  ni?1 
będzie .  T a x a  te g o ż  D o m o f tw a  do  P a te n tu  Licytacyi p r z y 
łączo n a .  P r z y  w yc iśn ięc iu  etc. D n ia  i 3 g o  L u t e g o  1798- 

Królewsko - Południowo  - Pruska Rcgencya.

D  O N  I  E  S I  E  N  I  E
A n to n i  K lr k u r  b yw ſzy  P u łk o w n ik  w  w o y fk u  P o l l k i^  

i-uż p rz e sz ło  o d  dw ó ch  la t w y je ch a w s zy  z W a r s z a w y  z* ' 
d n ey  o lo b ie  n ie  da ie  w ia d o m o ś c i ; poz o f ta ła  ż o n a  czę
ścią  z tro /k l iwośc i  o m ę żu  , częścią clla in terefTow w ła-  
su y ch  w id z i  fię być  p rz y m u s z o n ą  p o d a ć  do  p u b l i c z n e j  
w iadom ośc i  i u p r a s z a ć ,  a b y  k to k o lw ie k  o w zwyż  w y ra -  
ź o n e y  o s o b ie  m a  iaką  w ia d o m o ś ć ,  r a c z y ł  Iif townie  d o 
n ieść  do  P- K r y ń /k i ę g o K u r s o r a  K onsy f to rza  W arszaw lk ie -  
go  na  ulicy J ezu ick iey  N ro  72. za Co p o zo f ta ła  ż o n a  *do t"  
g o n n ą  w dz ięczność  p rzy rze k a .

I

sem en  m e n r e r e  z m n  
T h e i l j e t ż t  f c h o n  le d ig  ſ e -  

y e n d e  , z u m  TheiL  m i t  Jo -  
h a n n is  d . j .  l e d ig  w e r d e n -  
d e  Q u a r l ie r  u n d  e ir ize ln e  
S  tu b  e n  i  tą. d e m  'u o rm a lig e n  
S d c h jiſc h e t i  P a l a i s , w ie  
a  u c h  i n  d e  n e n  d a z u  g e -  
h o r ig e n  S  tu b  en  u n d  I i i n t e r  
G e b d u d e n  a t i f e i n  J a h r  ver- 
m i e t t e t  w e r a e n ; w esh a lb  
M ie tiL u J iig e  , d a  d e s  E n d e s  
e in  ó j fe  n t  l ic  lie r  Ji ie th u n g s -  
T e r /n in  a r t f  d e n  30 te n  d  m . 
a n b e r a u m  w o r d e n  i s t / i c h  
a n  d iesern  T a g e  d es  JMor- 
g e n s  u m  a c l i t  U /ir a u -f d e r  
K r ie g s  u n d  D o m a in e n  G am  
m e r  4 e in / in d e n  , u n d  ih r  
G e b o th  u e r la u tb a re r i z  u 
la s z e n  , u o r h e r  a b e r  d ie  z u  
'u e r m ie th e n d e n  FF~ohnun-
gO ti td g l ic h  in  A u g e n ſc h e in
n e h tn e n  K o n n e n ; in d e m  
d e r  in  e iiie tn  P a v i l lo n  
b e y m  S d c h f i ſc h e n  P a la is  
w o h n e n d e  H o j f  B a u m e i j te r
Zjitgck n i c h t  n u r  j e d e n  
M ie th s lu / t ig e n  d ie  Q u a r-  
t i e r e z e ig e n  la ſ z e n ſo n d e r n  
a  u ch  d ie  a l le g e m e in e  B e-  
d in g u n g e n  b e k a n n t  rn a ch en  
w ir d . D e r  Z u s c h la g  g e -  
ſ c h i e t  u b r ig e n s  b e y  g e h o -  
r ig e r  S ic h e r / ie l lu n g  des  
o j fe r ir te n L o c a r i j ,  m i t  V o r -  
b e h a l t  h o h e r e r  G e n eh /n i- .  
g u n g  g le ic h  n a c h  b e e n d ig -  
te r  l i c i t a t i o n .—  F H a rsch a u  
d e n  11 te n  M a y  1798*


